Priifung der Leistungsfahigkeit der Vereine

Turngemeinde Biberach e. V.

Einnahmen

Ausgaben

Ergebnis

Mitgliedsbeitrage
Laufende Zuschiisse Stadt
davon Jugendsportférderung
davon Ifd. Férderung Sportanlagen
davon Kindersportschule
davon sonstige Zuschisse
Spenden
Zuschusse

Sonstige Einnahmen

Summe Einnahmen

Personalaufwand
davon echte Personalaufwendungen
davon Ubungsleiterentschadigung
davon weitere Entschadigungen
Forderung der Jugend
Sonstige Ausgaben
Aufwendungen far die Bewirtschaftung
Zinsen fur Darlehen

Abschreibung

Summe Ausgaben

G\KAEMMEREVAMTSLEIT\LEONHARDT\WORLAGEN\WEREINE\TG Biberach\LFNW-TG Biberach 2015-2 xlsx

Jahr

Jahr

Anlage 1
nicht éffentlich

Jahr

2014
338.764,25 €
109.657,28 €

60.940,24 €

1.141,44 €
30.532,00 €
17.043,60 €
64.706,06 €

61.450,10 €

297.518,94 €

2013
312.641,36 €
102.624,09 €

62.245,80 €

874,44 €
28.906,00 €
10.597,85 €
77.47540 €

80.882,00 €

274.858,91 €

2012
306.014,75 €
99.816,50 €
59.943,54 €
874,44 €
25.900,00 €
13.098,52 €
17.907,50 €

135.732,84 €

273.597,74 €

872.096,63 €

857.481,76 €

833.069,33 €

107.960,74 €

220.935,05 €

468.952,34 €

4.261,37 €

11.312,71 €

14.930,46 €

109.500,98 €

241.062,83 €

475.486,41 €

9.557,83 €

3.288,81 €

8.824,04 €

101.484,37 €

227.060,42 €

560.632,90 €

3.882,16 €

0,00 €

828.352,67 €

847.720,90 €

893.059,84 €

43.743,96 €

9.760,86 €

-59.990,51 €




Jahr Jahr Jahr

Einnahmen 2014 2013 2012
Entlastung Vorstand erfolgt (Ja/Nein, Datum) Ja 15.0415Ja 09.0414Ja 10.04.13
Stand der Riicklagen am Jahresende 25.000,00 € 0,00 € 0,00 €
Stand der Schulden am Jahresende 534.530,567 € 611.693,93€ 40.747,00 €
Vorsteuerabzugsquote
Angabe des %-Satzes, soweit zum Vorsteuerabzug berechtigt  teilweise teilweise teilweise
Mitgliederdaten (mind. 50 Mitglieder insgesamt erforderlich) 6.338 6.447 6.432
davon Aktive 3.994 4.061 4.036
davon Passive 0 0 0
davon Jugendliche bis 18 Jahren 2.344 2.386 2.396
davon ohne Mitgliedsbeitrag 117 120 112

Vereinsorganisation

Vereinssatzung Ja Ja Ja
im Vereinsregister eingetragen Ja Ja Ja
Gemeinnltzigkeit vom Finanzamt anerkannt Ja Ja Ja

GAKAEMMEREVAMTSLEIT\LEONHARDTWORLAGENWEREINE\TG Biberach\LFNW-TG Biberach 2015-2.xIsx



