## Prüfung der Leistungsfähigkeit der Vereine

Anlage 1 nicht öffentlich

Turngemeinde Biberach e. V.

		Jahr	Jahr	Jahr_
Einnahmen		2014	2013	2012
	Mitgliedsbeiträge	338.764,25 €	312.641,36 €	306.014,75€
	Laufende Zuschüsse Stadt davon Jugendsportförderung davon Ifd. Förderung Sportanlagen davon Kindersportschule davon sonstige Zuschüsse  Spenden  Zuschüsse  Sonstige Einnahmen	60.940,24 € 1.141,44 € 30.532,00 € 17.043,60 € 64.706,06 €	102.624,09 € 62.245,80 € 874,44 € 28.906,00 € 10.597,85 €  77.475,40 € 89.882,00 €	99.816,50 € 59.943,54 € 874,44 € 25.900,00 € 13.098,52 €  17.907,50 €  135.732,84 €  273.597,74 €
	Summe Einnahmen	872.096,63 €	857.481,76 €	833.069.33 €
Ausgaben	Personalaufwand davon echte Personalaufwendungen davon Übungsleiterentschädigung davon weitere Entschädigungen	107.960,74 €	109.500,98 €	101.484,37 €
	Förderung der Jugend	220.935,05€	241.062,83 €	227.060,42 €
	Sonstige Ausgaben	468.952,34 €	475.486,41 €	560.632,90 €
	Aufwendungen für die Bewirtschaftung	4.261,37 €	9.557,83 €	3.882,15 €
	Zinsen für Darlehen	11.312,71 €	3.288,81 €	0,00€
	Abschreibung	14.930,46 €	8.824,04 €	
	Summe Ausgaben	828.352,67 €	847.720,90 €	893.059,84 €
Ergebnis		43.743,96 €	9.760,86 €	-59.990,51 €

	Jahr	Jahr	Jahr
Einnahmen	2014	2013	2012
Entlastung Vorstand erfolgt (Ja/Nein, Datum)	Ja 15.04.15	Ja 09.04.14 Ja	a 10.04.13
Stand der Rücklagen am Jahresende	25.000,00 €	0,00€	0,00€
Stand der Schulden am Jahresende	534.530,57 €	611.693,93 €	40.747,00€
Vorsteuerabzugsquote Angabe des %-Satzes, soweit zum Vorsteuerabzug berechtigt	: teilweise	teilweise	teilweise
Mitgliederdaten (mind. 50 Mitglieder insgesamt erforderlich)	6.338	6.447	6.432
davon Aktive	3.994	4.061	4.036
davon Passive	0	0	0
davon Jugendliche bis 18 Jahren	2.344	2.386	2.396
davon ohne Mitgliedsbeitrag	117	120	112
Vereinsorganisation			
Vereinssatzung	Ja	Ja	Ja
im Vereinsregister eingetragen	Ja	Ja	Ja
Gemeinnützigkeit vom Finanzamt anerkannt	Ja	Ja	Ja